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ikke svare på i dag, men de vil have, at Dansk 
Folkeparti skal kunne fortælle, hvor mange pen- 
ge der lige nøjagtig skal bruges til det her. 

Jeg må sige det på den måde, at jeg synes, at 
de problemer, der er på det veterinære område, 
skal løses. Det er Dansk Folkeparti interesseret i, 
det ved jeg at regeringen også er interesseret i, 
og så tror jeg også, vi finder de midler, der skal 
bruges til at løse problemerne. 

Kl. 18:44 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er ikke flere kommentarer til hr. Christian 
H. Hansen, så vi går videre i ordførerrækken. 
Og den her gang er det hr. Knud Kristensen fra 
De Konservative. 

Kl. 18:44 . 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg synes, den debat, der har været om dyrevel- 
færd og kontrol, er afsporet. Jeg synes ikke, den 
er reel, jeg synes rent faktisk, at man fuldstæn- 
dig glemmer, at der er en god dyrevelfærd i 
Danmark. Men jeg vil gerne understrege, at Det 
Konservative Folkeparti går hundrede procent 
ind for, at der skal være orden omkring dyre- 
hold i Danmark. Produktionsdyr i Danmark 
skal have optimale forhold. Det kan der ikke 
være nogen diskussion om. 

Jeg mener i og for sig, der mangler en hel del 
fra landbrugets side. Landbruget skal være bed- 
re til at markedsføre den gode dyrevelfærd, som 
vi rent faktisk har i Danmark. Den har vi fået 
igennem de senere år med de nye staldsystemer, 
der er udviklet, hvor der virkelig er indbygget 
meget dyrevelfærd. De moderne kvægstalde har 
indbyggede sandlejer eller sandkasser, som kø- 
erne ligger i, og det er dyrevelfærd af meget høj 
kvalitet. Jeg indrømmer, at der har været en år- 
række, hvor søerne i nogle staldsystemer har 
fået skuldersår. Det blev der taget fat om, land- 
bruget har taget det til sig, og man har udviklet 
nye underlag til netop søerne, der står i de stald- 
systemer. Men man er endnu ikke færdig med at 
udfase de søer, som havde skuldersårene. 

Det, der er problemet -  som vi også hører i 
dag -  er de mange, som sendes til destruktion. 
Det er ganske enkelt, fordi der er økonomi i at 
sende en so, der på et tidspunkt har haftt et skul- 
dersår, til destruktion, fordi man så sparer 9.000 
kr. i stedet for at få 1.000 kr. Jeg hørte tidligere 
her fra talerstolen hr. Bjarne Laustsen sige, at det 
var en syg tanke, jeg fremførte. Det er ganske 
enkelt en reel tanke, og det er den reelle situa- 

tion, hvor der netop er så høje bøder, at man jo 
får de uforholdsmæssig store bøder. 

Forslaget, som er fremsat her, er ganske en- 
kelt unuanceret, fordi det jo er et spørgsmål om, 
at der, hvor kontrollen skal være større, er selv- 
følgelig der, hvor de brodne kar er. I dag er der 
for 95 pet. af den danske produktions vedkom- 
mende en meget høj dyrevelfærd i besætninger- 
ne. 

Kl. 18:48 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der har meldt sig et par spørgere. Den første 
kommentar er fra hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 18:48 
Bjarne Laustsen (S): 
Man bliver mere og mere målløs. Jeg vil gerne 
spørge hr. Knud Kristensen, om han står bag re- 
geringens politik på det her område med hen- 
syn til antal velfærdsbesøg, antallet i forhold til 
den bødestørrelse, der er, hvis man overtræder 
gældende lovgivning. Det var spørgsmålet. 

Dernæst kan jeg forstå, at de problemer, der 
er med skuldersårene, er nogle, der var engang, 
de eksisterer ikke mere, de er løst. Hvis man fra 
det offentliges side bare lader være med at kom- 
me i staldene, så bliver alle problemer løst, så er 
der ikke noget at komme efter mere. Det skal det 
offentlige altså bare lade være med, og der skal 
heller ikke gives flere bøder, så løser alle proble- 
mer sig også, og så er der heller ikke mere at 
komme efter der. 

Når alle de problemer er løst, hvorfor skyder 
landmændene så stadig væk dyrene i stedet for 
at sende dem på slagtehus, når der ikke er noget 
i vejen med dem? 

Kl. 18:49 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 18:49 
Knud Kristensen (KF): 
Nu kunne jeg jo næsten sige det, som hr. Christi- 
an H. Hansen sagde fra talerstolen. Hvis ellers 
man hørte efter, hvad der blev sagt, så var det 
ikke nødvendigt at stille spørgsmålet. For nu at 
tage det sidste først, vedrørende at alle proble- 
mer er løst, vil jeg sige til hr. Bjarne Laustsen, at 
alle problemer ikke er løst, men jeg sagde, at man 
er tæt på at have udfaset de dyr, som havde 
skuldersårene på daværende tidspunkt, men 
alle er ikke ude af systemet endnu, og bødestør- 
relsen gør, at landmændene rent faktisk spekule- 
rer økonomisk i det. 

Jeg kan bare sige, at Det Konservative Folke- 
parti og den konservative ordfører står bag rege- 


